CÂMARA DOS DEPUTADOS

 REQUERIMENTO Nº           , de 2016

(Do Sr. Aelton Freitas)

Requer a desapensação do PL nº

5.204, de 2016, do PL nº 5.130, de

2016.

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência a desapensação do Projeto de Lei

nº 5.204, de 2016, de autoria da CPI de Crimes Cibernéticos, que possibilita o

bloqueio a aplicações de internet por ordem judicial, nos casos em que

especifica, do Projeto de Lei nº 5.130, de 2016, Propõe a exclusão da

proibição ou da suspensão temporária de atividades de provedores de acesso à

internet como forma de sanção.

      Sala das Sessões, em 05 de Outubro de 2016.

      Deputado Aelton Freitas

                    Líder do PR